

KOMENTARZ SPECJALNY

30.09.2022 r.

W portfelach funduszy zarządzanych przez Santander TFI nie ma ani akcji, ani obligacji Getin Noble Banku SA.

W związku z informacjami prasowymi mówiącymi, że 3 października działalność Getin Noble Banku SA w ramach przymusowej restrukturyzacji zostanie przeniesiona do nowo utworzonego banku, należącego do Bankowego Funduszu Gwarancyjnego oraz Systemu Ochrony Banków Komercyjnych informujemy, że **w portfelach funduszy zarządzanych przez Santander TFI nie ma ani akcji, ani obligacji Getin Noble Banku SA.** To efekt bardzo starannego doboru akcji i obligacji z detalicznym uwzględnieniem ryzyka. **Dlatego informacje prasowe mówiące, że akcjonariusze i obligatariusze Getin Noble Banku SA nie tylko zostaną z niczym, ale wręcz będą podwójnie poszkodowani, nie dotyczą naszych funduszy.**

Przypomnijmy, że proces przymusowej restrukturyzacji jest instrumentem BFG pozwalającym na podjęcie szybkiej i skutecznej interwencji wobec podmiotów w złej sytuacji finansowej, których upadłość mogłaby zagrozić stabilności systemu finansowego. Aby bank znalazł się w tym procesie niezbędne jest wystąpienie kilku przesłanek (m.in. bank musi być zagrożony upadłością). Przesłanki te zostały spełnione w przypadku działalności Getin Noble Bank, który notował straty od 2016 r. oraz publicznie informował m.in. o zagrożeniu upadłością.

W ramach restrukturyzacji zdecydowano o przeznaczeniu 10,34 mld zł na wzmocnienie banku. W ramach tej kwoty 6,87 mld pochodzi z funduszy własnych BFG, które są corocznie zasilane składkami przez krajowe banki właśnie w celu przygotowania systemu na wystąpienie podobnych sytuacji. Pozostała kwota 3,47 mld zł to dodatkowe zaangażowanie środków Systemu Ochrony Banków Komercyjnych S.A., czyli instytucji utworzonej przez osiem największych banków komercyjnych działających w Polsce.

W praktyce działalność Getin Noble Bank, z pewnymi wyjątkami, zostanie w dniu 3 października przeniesiona do nowego podmiotu (Bank BFG S.A.), którego właścicielami będą System Ochrony Banków Komercyjnych S.A. (49%) oraz BFG (51%). Dotychczasowe akcje i obligacje podporządkowane Getin Noble Bank zostały umorzone.

Materiał jest prezentowany w celach marketingowych, nie stanowi umowy ani nie jest dokumentem informacyjnym wymaganym na mocy przepisów prawa. Materiał nie powinien być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Bieżący skład portfeli funduszy Santander publikowany jest co miesiąc na stronie Santander.pl/TFI.

Wartość aktywów netto niektórych subfunduszy funduszy Santander cechuje się dużą zmiennością ze względu na skład portfela inwestycyjnego. Niektóre subfundusze mogą inwestować więcej, niż 35% aktywów w papiery wartościowe emitowane, gwarantowane lub poręczane przez Skarb Państwa lub NBP.

Korzyściom wynikającym z inwestowania w jednostki uczestnictwa towarzyszą również ryzyka. Opis czynników ryzyka, dane finansowe oraz informacje na temat opłat znajdują się w prospektach informacyjnych, kluczowych informacjach dla inwestorów oraz tabelach opłat dostępnych w języku polskim na Santander.pl/TFI/dokumenty i u dystrybutorów funduszy Santander. Streszczenie praw inwestorów znajduje się w prospekcie informacyjnym (Rozdział III, pkt 4).

KOMENTARZ SPECJALNY

30.09.2022 r.

Fundusze nie gwarantują realizacji założonego celu inwestycyjnego ani uzyskania określonego wyniku inwestycyjnego, a przyszłe wyniki podlegają opodatkowaniu, które zależy od sytuacji osobistej każdego inwestora i które może ulec zmianie w przyszłości. Przed podjęciem decyzji inwestycyjnej uczestnik powinien wziąć pod uwagę opłaty związane z subfunduszem oraz uwzględnić ewentualne opodatkowanie zysku. Uczestnik musi liczyć się z możliwością straty przynajmniej części wpłaconych środków. Inwestując w fundusze inwestycyjne uczestnik nabywa jednostki uczestnictwa tych funduszy, a nie aktywa bazowe będące przedmiotem inwestycji samego funduszu.

Niniejszy dokument nie może być kopiowany, cytowany lub rozpowszechniany w jakikolwiek sposób bez przedniego pisemnego zezwolenia Santander TFI S.A. Informacje zawarte w dokumencie są dobierane zgodnie z najlepszą wiedzą jego autorów i pochodzą ze źródeł uznawanych za wiarygodne, jakkolwiek autorzy nie gwarantują ich dokładności i kompletności. Autorzy nie ponoszą odpowiedzialności za skutki decyzji inwestycyjnych podjętych wskutek interpretacji niniejszego dokumentu.

2022 © Santander Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna. Wszelkie prawa zastrzeżone. Nazwa Santander i logo „płomień” są zarejestrowanymi znakami towarowymi.



Tel. 22 431 52 25



Infolinia 801 123 801



[Santander.pl/TFI](https://www.santander.pl/TFI)
tfi@santander.pl